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Vėliausios žinios
Washingtonas. — Nors daug kalbama- 

apie nusiginklavimą, JAV aviacijos šta* 
bas skelbia, kad padidins vietinę (Ame­
rikos kontinento) aviaciją nuo 12 oro 
divizijų iki 16, reiškia — vienu trečda­
liu.

Ženeva. — Atominių klausimų konfe­
rencijoje buvo iškelta, kad mokslininkai

Naujas J.A.V. planas 
ginklams inspektuoti

—/ surado būdus sodiumo ir postasiumo ke-
1 lių transformuoti skaldomų atomų jėgą

ta*, i Pigi? apšildymo jėgą.
“J New Yorkas. — Karinio teismo teisė- 
pn jai — karininkai — pradėjo' svarstyti

y “ I seržanto Gallagherio likimą. Jo gynėjas 
59.11 pulkininkas Walsh pareiškė, kad Galla- 
— gheris yra auka gandų, neapykantos, 
nanJ Į nepatvirtintų kaltinimų.

Washingtonas. — Ameri­
ka šio mėnesio 29 _ pa­
siūlys Jungtinėms Tautoms 
naują ginklų inspekcijos 
planą. Kaip yra žinoma, 
Ženevos konferencijoje Ei- 
senhoweris pasiūlė, kad A- 
merika ir Tarybų Sąjunga 
galėtų orlaiviais ir fotogra­
favimu inspektuoti viena 
kitos karinius įrengimus. 
Dabartinis Amerikos pla­
nas yra, kad po inspekcija 
papultų netik Amerika ir

Tarybų Sąjunga, bet visas 
pasaulis.

' Planas bus patiektas 
Jungtinių Tautų nusigink­
lavimo subkomitetui. Pla­
nas apims ir kai kuriuos 
punktus, kuriuos pasiūlė 
Sovietai. Jie siūlė, kad visų 
šalių uostuose, kryžkeliuo- 
se, geležinkelių mazguose 
ir kitose strateginėse vieto­
se rastųsi užsienio inspek­
torių grupės.

Amerikos orlaivis nukrito 
Korėjos neutralėje zonoje
Seoulas. — Amerikiečių 

aviacijos štabas praneša, 
kad JAV treniravimo lėk­
tuvas per klaidą skrido virš 
neutrališkos zonos šiauri­
nės dalies. Jis nukrito, po 
to, kaip šiaurės Korėjos 
zenitinės patrankos atida­
rė ugnį į -jį.

Kitas orlaivis,- kuris iš­
skrido ano ieškoti, taipgi 
buvo pašautas, bet lengvai 
ir jis sugebėjo grįžti į savo 
bazę. Amerikietis genero­
las Parks pasiuntė korėjie­
čiams protestą.

joklyt 
degiu 

re
Tel Avivas. — 10 CIO ir AFL unijų 

vadų atvyko Izraelin.
Tel Avivais. — Ben Gurionas sakė, 

kad jis organizuos valdžią iš visų parti­
jų, apart fašistinio “Heruto” ir komu­
nistų Tas reikštų, kad valdžion įeitų ir 
su komunistais bendradarbiaujantieji 

ima Į kairieji socialistai.
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Prancūzų policija sužeidė 
daug krovikų-streikierių

tos JI

tavora

M4S
M. 
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Maskva. — Amerikiečių farmerių de­
legacija lankosi Kazachstane, kur stebi 
naujai plėšiamųs'dirvonus. Tai jų kelįo-

Paryžius. — Nantes uos­
te policija lazdomis ir aša­
rinėmis dujomis puolė 
streikuojančius uostinin­
kus ir krovikus ir daug jų 
sužeidė. Bombo buvo mesta

» iesianiul,QJ1 vo- — v ir- 4 sąmy-M ir-apie-70._žmonių,nergalas, lies jie rengiasi gqzti MaslT ‘
von, iš kur skrįs namo.

Washingtonas. —■ Žemės ūkio reikalų 
sekretorius Taft Bensonas nutraukė sa­
vo atostogas, kad priimti tarybinių spe­
cialistų delegacija. Ji atvyks Washing- 
tonan ateinančią savaitę, o iš ten skris 
Kanadon.

Newark, N. J. — AFL Mokytojų fede­
racija nutarė ginti tris vietinius moky- 

__ tojus, kurie atsisakė atsakyti klausimus 
^JAkongresiniam komitetui. Tie mokytojai 
r-^fbuvo pašalinti ir unija dabar jiems pa­

dės samdyti advokatus. Bet AFL unija 
reikalauja iš jų, kad jie pasirašytų anti­
komunistinius pareiškimus.

Paryžius. — Aukštoji Francūzijos 
Komunistų partijos vadovybė, kairioji 
[inteligentija ir tūkstančiai žmonių daly­
vavo mirusio dailininko F. Legero lai­
dotuvėse. .

Deli. — Dauguma Indijos laikraščių 
reikalauja, kad Nehru savo žodžiu pri­
tartų Goa išlaisvinimui, kas priduotų 
[daugiau įkvėpimo visam judėjimui. Kai 
kurie laikraščiai net reikalauja, kad 
[Indija pasiųstų savo karines jėgas prieš 
portugalų garnizoną.

Bet “Hindustan Times” nurodo, kad 
toks elgesys nepritiktų Indijai, ypatin­
gai, nes ji pasauliniu mastu stoja už tai­
kingą visų problemų sprendimą.
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tarp jų ir keliolika polici­
ninkų, buvo sužeista. Poli­
cija kaltina, kad bombą 
metė streikieriai, bet unija 
sako, kad tai buvo provo-

kacija.
Uostininkai streikuoja 

reikalaudami 40 frankų (11 
centų) algos pakėlimo va­
landai. Jie priklauso prie 
kovingos CGT kairiečių va­
dovaujamos unijos; Strei- 
kiėriai įsiveržė į laivų sa­
vininkų sąjungos raštines 
ir jas okupavo. Policija 
bandė juos išmesti, bet be 
pasisekimo.

Pro-vokiškos demonstracijos 
Saare sukėlė rimtas riaušes

Saarbrueckenas. — Ele­
mentai, kurie stoja už Sa- 
aro krašto prijungimą prie 
Vokietijos, čia pravedė. 
plačias demonstracijas. 
Tarp tų elementų veiklūs ir 
socialdemokratai, netik de­
šinės partijos. Francūzų 
kontroliuojama vietinė (vo­
kiškai kalbanti) policija 
demonstrantus bandė iš­
sklaidyti. Iš abiejų pusių 
yra po keliolika sužeistų.

Sovietų spauda smerkė 
“perdėtą nacionalizmą”
Maskva.—Žurnalas “Par- 

tinaja Žizn” sako, kad per­
dėtas nacionalizmas, gi­
riantis viską, kas sava, yra 

, kenksmingas, priešingas 
! tikram internacionalizmui. 
“Partinaja Žizn” pajuokia 
“Kvas-nacionalistuš,” žmo­
nes, kurie sako: “Mūsų 
kvasas geresnis už jūsų 
šampaną.”

Bakersfield, Calif. — Ta­
rybinė žemės ūkio specia­
listų delegacija, kuri jau 
matė lowos kukurūzus. 
Wisconsino. pieno ūkius, 
Chicagos traktorių fabri­
kus ir Nebraskos kviečių 
laukus, dabar apžiūri Cali- 
fomijos vynuogynus.

Ženeva. — Derybos tarp 
Amerikos' ambasadoriaus 
Johnsono ir Liaudies Kini­
jos ambasadoriaus Wango 
kol kas dar nedavė teigia­
mų vaisių, bet jos visvien 
nenutraukiamos. Kinai rei­
kalauja, kad Amerika .leis­
tų neutralei jėgai apklausi­
nėti Amerikoje esančius ki­
nus studentus, ar jie nori 
grįžti namo. Bet amerikie­
čiai reikalauja visų pirma, 
be jokių sąlygų, išlaisvinti 
visus Amerikos piliečius 
Kinijoje, o tik paskui tar­
tis apie kitus dalykus.

Vokiečių turistai Maskvoj 
stebės futbolo rungtynes
Maskva. — Čia atvyko 

apie 1,500 turistų iš Vak. 
Vokietijos, 120 vokiečių 
laikraštininkų ir futbolo 
komanda. Vokiečiai futbo- 
listai šį sekmadienį los 
prieš tarybinę rinktinę. Tu­
ristai ir laikraštininkai at­
vyko stebėti tas rungtynes.

Seoulas.—Santykiai tarp 
Pietų Korėjos ir Japonijos 
tokie įtempti, kad diploma­
tiniai santykiai gali būti 
visai nutraukti.

nr Lon onas. — Kairiųjų darbiečių va- 
US < das Bevanas straipsnyje* savo žurnale 

į “Tribūne” sako, kad pulkininkas Arnol-
das, kuris kalba apie savo kankinimą 

te St' Kinijo e, meluoja.
j j Kinai nebūtų taip kankinę žmogų ir 

* * ^paskui jį išlaisvinę, kad jis pasauliui 
pasakotų, sako Bevanas.

Ženeva. — Pasaulinė atominių reikalų 
konferencija, kurioje dalyvavo 2,000 mok­
slininkų, pasibaigė draugiškumo ir koope- 

-------

• Paryžius. — čia mirė 74 
metų amžiaus pasaulinio 
gars dailininkas Fernandas 
Legeras. Komunistų parti­
ja išleido speciąlų liūdesio 
komunikatą.

Naujas laivyno vadovas
Washingtonas. — Admi­

rolas A. A. Burke paskir­
tas naujuoju laivyno ko- 

I mandieriumi.

Ottawa<. — Kanados spauda plačiai ra­
šo, kokie mieli svečiai Kanadoje bus ta­
rybiniai žemės ūkio specialistai.

Teheranas. — Irano karinis prokuro­
ras gen. Azemudeh reikalauja mirties 
bausmės daktarai Mortezui Jedziui. Tu- 
deh (Liaudies) partijos įsteigėjui.

Meksikos Miestas. — Garsusis daili­
ninkas Diego Rivera, kuris serga vėžiu, 
vyksta Tarybų Sąjungon, kad pasiduoti 
operacijai. i

Belgradas. — Penki vadovaujantieji 
apšvietos veikėjai vyksta į Tarybų Są­
jungą. J if!.]

Itnoue įsranu vaisuja. : vauUėūjru. x^ivT2.1Uies UUiys pa-
... ... . . .. tvindė upes ir upokšnius, šliu-Lietuviskos kolonijos . . . . . . , , .Ižai daugelyje vietų buvo uš- 

Didelis skaičius sunkiau- plauti, laukai ir miesteliai pa- 
naliestų vietovių turi nemen- virto upėmis ir ežerais.

gų ir mašinų tikslams, ku­
riuos galėtų aptarnauti mažes­
nis žmonių skaičius. Benedik­
tovas pasakė amerikiečiams, 
kad Sovietų Sąjungoje derlius
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ŠTAI ARGUMENTAS
DAR IR ŠIANDIEN Amerika tebero- ' 

kuoja trumaninio karo nuostolius Korė­
joje. Jie pasirodo»dideliais. 'Pasirodo, 
mūsų šalis buvo pasiuntus Korėjon 1,- 
600,000 vyrų. Tūkstančiai jų žuvo. Tūks­
tančiai sugrįžo paliegusiais. ,

Apsigynimo departmentas rėportuo- 
ja, kad iš tos milžiniškos armijos 7,190 
buvo patekę karo nelaisvėn. Ten jiems, 
aišku, nebuvo “velykos.” Iš jų mirė 2,- 
730. Kiti sugrįžo namo.

Ką tai visa parodo? Tai parodo, kad, 
'kaip neimsime, karas yra “pragaras.” 
Šis pranešimas apie nuostolius Korėjoje 
turėtų patarnauti dar vienu galingu ar­
gumentu prieš karus. Jeigu šis, palyginti 
mažas, karas davė tokius nuostolius, 
tai kas atsitiktų, jeigu kiltų atominis 
karas? Ai' pagalvoja apie tai tie sutvėri­
mai, kurių tarpe randasi ir lietuvių, ku­
rie taip lengva širdimi kalba apie atei­
nantį karą, kurie net trokšta tokio 
karo?

Mes sakome: Užteko karų ir žudynių! 
Juos turi pavaduoti sveikas protas. Tie 
visi stebuklingi mokslo išradimai ir ati­
dengimai turi tarnauti žmogaus būklės 
gerinimuii o ne naikinimui.

Štai kodėl mums taip džiugu, kad 
tarptautinis įtempimas pradeda atvėsti, 
kad šaltojo karo beprotystė traukiasi 
šalyn, kad kraštai ir tautos pradeda su­
sikalbėti.
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LITERATURA-.MEHA11
“Pasakojimai iš Istorijos”

“ŠAŠAI ANT KŪNO”
INDIJOS PREMJERAS NEHRU' 

praeitais metais išsireiškė, kad Prancū­
zijos ir Portugalijos laikomos koloniju­
kes Indijos teritorijoje yra “šašai ant 
Indijos kūno.”

Nuo to laiko francūzai jau spėjo pa­
sitraukti iš savo kolonijų-koncesijų. Bet 
klerikališkai fašistinės Portugalijos va­
dovai nei girdėti nenori apie pasitrauki­
mą iš Goa ir kitų koncesijų.

Vienok. Goa yra'tokia pat indiška, 
kiek Lisabono priemiestis yra portu­
gališkas. Ji guli prie pat Bombėjaus ir 
yra indų apgyventa. Tik valdininkai, 
pirkliai ir kariai yra portugalai.

Kaip Portugalija teisina tą savo ne- 
sitraukimą? Ogi, kad Goa esanti “kata­
likiška,” “vakarietiškos civilizacijos a- 
vantpostas,” “švento Ksavero palaimin­
ta vieta” ir panašiai. Bet indai, ir su pa­
teisinimu apie tai nenori girdėt. Ksave­
ras ne Ksaveras—Goa yra Indijos dalis 
ir turės“ būti Indijos. Neveltui indų pat­
riotai miršta už tai šiuo momentu.

Londonas. — Tarybinis ambasadorius 
Malikas turėjo ilgą pasikalbėjimą su 
premjeru Edenu.

Naujutėlė knyga, “šviežia 
nuo preso,” kaip išsireiškia 
spaustuvininkai, mūsų ranko­
se: paskutinis LLD leidinys, 
D. M. solomsko raštai, “Pa­
sakojimai iš Istorijos.”

D. M. šolomsko skaitančiai 
Amerikos lietuvių visuomenei . 
perstatyti nereikia. Ji skaitė 
daug jo brošiūrų, straipsnių 
eiklių, apybraižų, vertimų. Iš 
jo vertimų pažymėtini Zazu- 
brino istorinė apybraiža “Du 
Pasauliu,” Gladkovo romanas 
“Cementas,” Dorokovo istori­
nė apysaka “Klasių Kova,” 
Gromovo apysąjca “Karas Lie­
tuvoje’’ (originale, “Za Kres- 
tami”). Iš jo brošiūrų pami- ’ 
nėtinos “Kinija žengia į lais-1' 
ve,” “Naujo Karo Gaisras” iri 
daug kitų.

Periodinėje spaudoje jo raš­
tų tilpo daugybė. Kai kurie 
jo raštų eikliai, kurie tęsėsi 
“Laisvėje” arba “Vilnyje’’ 
per mėnesius, savimi yra kny­
ginio dydžio. Pažymėtini. to­
kie raštai, kaip “Aušra Va- 

' karuose” (apie Francūzijos 
' revoliuciją), “Baltasis Aras 
• Svetimais Sparnais” (apie 

prieškarinę pilsudskinę Len­
kiją), “Nereikalingi „žmonės” 
(apie Amerikos' karo vetera­
nų bado maršą ant Washing­
ton©) ir daug kitų.

Ir tai tik maža dalis jo 
spausdintų raštų.

Bet “Pasakojimai iš Istori­
jos” tam tikra prasme yra lyg 
jo pirmoji knyga, tai yra, jo 
pirmas tarp savų viršelių su­
telktas spausdintas žodis kny­
ginio dydžio.

Kas tai per knyga? Pats 
pavadinimas tą gan nuose­
kliai nusako. Leidėjai pra­
tarmėje sako:

" Pąts knygos pavadinimas Į 
daugmaž pasako ir jos pobū-l 
dį. Tai nėra vienos kurios j 
tautos ar vieno kurio pašau- ( } 
Ko kampo istorija. Tai tik­
tai tam tikru svarbių istorinių 
epizodų pavaizdavimas pasa- 

' Lojimų bei apsakymų formo- 
■ je.

Galima būtų prie to pridėti, 
kad tai taipgi nėra vienos 
eros arba epochos istorija, o 
istoriniai epizodai iš įvairių 
laikų. Vieni jų žilos senovės, 
kiti viduramžių^ treti dabar­
tinių 
tyta.
kas 
niai 
kyta, nebent 
riuose.

Pats'autorius savo įžangi­
nėse pastabose pažymi, ko 
siekia iš pažangaus taško pa­
rašyta istorija. Mes skaito­
me':

Atrodo, kam studijuoti, kam 
žinoti, 
aplink 

Ne,

D. M. šolomskas
studijuojame, tiriame, 
geriau suprasti dabartį

laikų. Knyga paskirs- 
į skyrius' pagal vietas, 
reiškia, kad chronologi- 
ji negalėjo būti sutvar- 

pačiuose sky-

kas dedasi dabar, ką 
save matome ?
nepakanka!

iš Lietuvos
Ruošia tranšėjas

DŪKŠTAS. Rimtą 
busimojo kukurūzų 
išsaugo j imu i skilia 
Vasil evskos vardo
čia statybininkai ruošia 
losavimo 
sams laikyti, 
njnkystės 1 
tranšėja 
Tuo pat metu kolūkyje 
montuojamos turimos 
tranšėjos.

Ta 
raiči 
Lieti 

,giai. 
ro. ] 
nes 
sės j 
žalk

dėmesį 
derliaus. 
Vandos 
kolūkis.

si*
įrenginius kukurū- 

Pirmoje lauki- 
brigadoje siloso 

jau betonuojama.
re- 

senos

km) 
kom 
mas 
ro.

Lietuvos kompozitorių 
sąjungoje

Neseniai Kompozitorių są­
jungoje įvyko komp. S. Vai­
niūno naujojo kvinteto apta­
rimas. Tai pirmasis šio žan­
ro kūrinys lietuvių tarybinėje 
muzikoje. Kalbėjusieji pasi­
tarime iškėlė kvinteto temų 
nacionalinį melodingumą, for­
mos aiškumą, muzikinės kai*

l bos turtingumą, didelį 
I veikalo ,emocionalumą.

Aptarime dalyvavusieji 
vienbalsiai pasiūlė artimiau­
siu metu S. Vainiūno forte­
pijoninį kvintetą, atlikti vie* 

’ šame koncerte ir per Respu­
blikinį radiją.

Panevėžyje, Rokiškyje ir 
Biržuose neseniai lankėsi tę­
siantis gastroles mūsų respu­
blikoje Baltarusijos Molo­
dečno srities dainų ir šokią 
ansamblis. A. Matiukai

kan 
upę. 
plot 
met

nies 
kad 
ir kad numatyti, kur visuome­
ninis gyvenimas eina, kas gali 
atsitikti ateityje. Ir tik ge­
rai istoriją žinant, ištyrus - 
supratus tiesą —- galima tei­
singai numatyti ateitį, 
singo mokslo p a m a t a n 
yra padėtas materialistinis 
tor i jos supratimas. Tik 
mokslas yra teisingas, tik 
dalykus ima tokiais, kokie jie 
buvo, yra, ir numato ateitį

Toliau autorius nurodo, kad 
klaidinga manyti, jog visos 
istorijos teisingos. Kai kam 
tas gali atrodyti bereikalinga 
pastaba, savaime aiškus daly­
kas, aksiomas. Bet ji reika­
linga, nes yra skaitytojų, ku­
rie dar tiki, kad viskas, kas 
surašyta “mokslinėse knygo­
se,” yra faktai. D. M. šo- 
lomskas teisingai nurodo to­
kiems skaitytojams, kad kaip 
pasaulis dalinasi į klases, taip 
istorijos rašomos iš klasinių 
taškaregių, kad istorija, pa­
rašyta iš turčių klasės taško, 

I ir istorija, parašyta iš darbo 
žmonių taško, yra du visai 
priešingi dalykai.

“Pasakojimai iš Istorijos” 
yra 320 puslapių knyga. Ji 
padalinta į keturias dalis:
1. > 
tori jos 
ties; 3. Didieji pasauliniai Į Kosminskio ::Viduramžių Is- 
įvykiai; 4. Antrojo pasaulinio tori j a,” prof. Pakarki io “Po- 
karo audrose. j piečiai ir Lietuvių Tauta,” A.

Paskutinis, skyrius didžiau- j Bimbos “Amerikos Ęreziden- 
sias. Tai nestebėtina, nes D. tai.” “Pasakojimai iš hto- 
M. šolomskas, kuris yra viso- rijos” yra vertinga sandrau- 
kios istorijos nuodugnus stu-Įgė toms visoms knygoms. Ji 
dijuotojas, 
studijuoja karų istoriją, 
tai -praeito 
metu 
“vienintelis Amerikos lietuvių Į pasakysime 
spaudos karinis ekspertas.“

“Pasakojimai iš Istorijos” 
yra 61-mas LLD leidinys. Kai­
po istorinės temos knyga ji 
prisideda prie kelių jau tu­
rimų LLD istorinių veikalų, 
kaip tai A. Petrikos “Lietuvių 
Tautos Atbudimo Pionieriai,” 
kelių autorių “Amerikos De­
mokratijos Steigėjai,’’ prof.

Tci- 
ir 
is- 
šis 
jis

viso

PRIEKULE. — MTS savi- ■ j 
veiklininkai aktyviai ruošiasi į , 
artėjančiai dainų šventei. Be- i , 
guliariai vyksta liaudies šo- i 
kių ratelio repeticijos, ku- Į 

vadovauja Liūdžius. | 
išmoko visus dainų ' 

repertuarui skirtus Į 
Įvykusioje rajono me- į 

ratelių ąp- 
gerai įvertinti \

“Jievaro til- gf* 
pirmininkas,” į

rioms 
Ratelis 
Šventės 
šokius,
nines saviveiklos 
žiūroje buvo

■ liaudies šokiai 
tas,” ‘‘Kolūkio
“Sukčius,” “Lineliai” ir kiti.

MTS šokių ratelis įsigijo vie­
šus reikalingus tautinius rū- 

Jungtinių Valstybių is- bus A. Gurauskas
; 2. Iš Lietuvos praei- .ą
3. Didieji

tom 
iki 
savi 
tom 
rin^ 
nę. 
bev 
Eže 
liau 
nėji

I 
riof 
mie 
did 
jau 
vir

I 
kai 
nys 
ta 
slei 
neg 
su 
nu; 
šia 
tai

riu
sl|
bei

bene atydžiausiai bus su susidomėjimu skaito* 
Kas ma ir vertinama. Jos pirmas 

pasaulinio karo įspūdis geras. Palikdami de* 
išsireiškė, kad jis yra Itališką kritiką kitam kartui, 

, kad pasveikini­
mas priklauso autoriui ir lei-, 
dėjams su tuo nauju indėliu. 
Tik vieno galima tuojau pasi­
gesti (o kaltė leidėjų): kny­
ga prašyte prašosi iliustraci­
jų, nes tai tokios rūšies kny­
ga, kur iliustracijos tinka­
miausios ir reikalingiausios 
gyvumo pridavimui. O jas 

I dėti buvo galima. A. Š.
Praeitį 12 pusl.-Laisvė (Liberty)- šeštad., Rugp. (Aug.) 20, 1985
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KĄ ŽINOTE APIE ILGĄJĮ čia galima sutikti darbiniu- Kai tamsūnas moiasi 
? DURBINGIU EŽERĄ? k“" ”1 ............... “

Tarp Pabradės ir Gied- ties Buivydžiais— į piėtry- ... "A. '■fl_V»raičių nusitęsia ilgiausias 
Lietuvos ežeras — Dubin- 

»giai. Jo ilgis—22.5 kilomet­
ro. Ežeras turi dvi žymes­
nes atšakas: iš vakarų pu­
sės į jį įsilieja 4.9 km. ilgio 
Žalktynės įlanka, o iš rytų 
— Viragolos įlanka (2.4 
km). Taigi, kartu su įlan- 

[ komis Dubingių ežero ilgu- 
Į mas siekia net 29.8 kilomet­

ro.
Ežeras vingiuoja tarp 

aukštaičių aukštumos kal- 
®Vų ir kalnelių, savo forma 

[ kartais labai primindamas 
| upę. Vidutinis Dubingių 
I plotis yra maždaug 300 
[ metrų. Vietomis jis yra 
Į 2—2.5 karto didesnis, o vie- 
į tomis ežeras susiaurėja riet 
Į iki keliasdešimt met. Pagal 
Į savo formą ežeras skii’s- 
L tomas į 3 dalis: šiaurvaka- 
I rinę, centrinę ir pietryti- 
I nę. Visos šios dalys užima 
į beveik 1,000 hektarų plotą. 
I Ežero gilumas įvairus: gi- 
I liausią vieta aptikta centri- 
| nėję dalyje. /

Dubingių ežere yra ketu- 
I rios salos. Ties Dubingių 
į miesteliu anksčiau buvusi 
Į didžiausia Pilies sala dabar 

jau susijungė su krantu ir 
L virto pusiasaliu.
[ Ežero dubuo ne kas kita, 
kaip ledyno išgremžtas slė- 

I nys. Dalis šio slėnio apsem- 
[ ta vandeniu. Tačiau visas 
I slėnys yra žymiai didesnis, 
[negu Dubingių ežeras. Jis 
[ su gausybe ežerėlių dugne 
Į nusitęsia už Giedraičių, 
I šiaurvakarių kryptimi, o 

taip pat už Nėries kilpos

čius. '• *
Dubingių ežeras turi-ke­

letą intakų. Iš vakarų į jį 
įteka Kirnos upelis, o iš ry­
tų — Balošos upelis, kuris 
jungia Balošo ežerą su Du­
bingiais. Iš Šiaurės pusės 
neša savo vandenis Melni­
čėlės (Melničiavietės) upe­
lis. Yra dar keletas bevar­
džių upelių. Išteka iš ežero 
vandens perteklius Dubin- 
gės upeliu, kuris praside­
da Viragolos įlankoje. 
bingė įteka į Žeimeną 
km. nuo jos žiočių.

Melničšles upelis
Įdomiausias ir gražiau­

sias yra Melničėlės upelis. 
Ji ilgis tėra 1.2 km. Jis iš­
teka iš Soselio ežero, esan­
čio 12 m. aukščiau, negu 
Dubingių ežero vandens 
paviršius. Dėl didelio aukš­
čių skirtumo tokiame ma­
žame atstume upelis labai 
sraunus. Vanduo čia visa­
me upelio ilgyje ūždamas, 
šniokšdamas krinta per 
įvairaus dydžio akmenis, 
kurių čia labai gausu. Tylų 
vakarą šį ūžesį galima gir­
dėti net už keleto kilomet­
rų.

Upelis teka 30—35 metrų 
gylio slėnyje, kurio statūs 
šlaitai yra apaugę krūmais.

Aukšti ežero krantai be­
veik ištisai apaugę miškais 
bei krūmais, čia yra gau­
sybė įlankų, pušiasalių bei 
salelių. Puikus sakais kve­
piantis oras, miškų uogos 
ir grybai traukte traukia 
į šį kampelį atostogaujan­
čius respublikos darbo

AU0 JA 1/CUIiaUUVJUU JJV? VAJA j . — • V • •
Tarybų Lietuvos miestų, ImOKUltl SViCSUOlillS - 
bet ir is broliškųjų respub-

Tv . . .. ; Vienas iš plačiausia visame pasaulyje
Is istorijos išgarsėjusių atžagareivių yra kongres- .

Įdomi yra ežero pakrante -manas Francis W. Walter, demokratas 
j e esančio Dubingių mieste-iš Pennsylvanijos. Jis, kaip žinia, yra 
lio istorija. Šis miestelis įko-autorius “Walter-McCarran” įstaty- 
sikūręs daugiau kaip priešui kuriuo piktinas ne tik Amerikos, bet 
penkis šimtmečius. Jis yraįįso pasaulio padorieji žmonės, šis įsta^ 
buvęs pavieto centras. Čia 
stovėjusi pilis. Jos griuvė­
sių likučiai randami ir da­
bar kalvoje, kuri kadaise 
buvo apjuosta ežero vande­
niu.

Tarybinės santvarkos 
Du- metais pasikeitė gyvenimas 
17.6 P -Dubingių apylinkėje. Čia' 

atidalyta septynmetė mo­
kykla, klubas-skaitykla, 
paštas, pradėjo veikti pieno 
perdirbimo'punktas ir t. t.

Tose Dubingių ežero pa­
krantės vietose, kuriose 
dirvožemis yra tinkamas 
augalijai augti, -dabar ža­
liuoją kolūkiniai ’ laukai, 
pievos. čia yra Danilovb 
medelynas. Jis kasmet 
patiekia tūkstančius vais­
medžių aplinkinių kolūkių 
sodams. Kasmet geresnius 
gamybinius rodiklius pa­
siekia “Tarybų Lietuvos,” 
“Už taiką” ir kitų aplinki­
nių kolūkių nariai.

Graži Dubingių ežero a- 
pylinkė ateityje turėtų vir­
sti dar labiau mėgiama 
darbo žmonių poilsio vieta.

plas daro gėdą Amerikai, žemina jos 
ardą, puldo jos prestižą.
Į Na, ir dabar šis reakcionierius iš 
fennsylvanijos patapo “dideliu” žmogų-- 
jii: Jis atsistojo Kongresinio Neameri- 
inės Veiklos Komiteto pryšakin. Kitais 
odžiais, jis užėmė taip pat didžiausio 
gnoranto Joseph McCarthy vietą. Kas 
aanė, kad Kongresas, nesuras kit^ to­
lo akiplėšos tai vietai, kokiu buvo Mc- 
Jarthy, skaudžiai apsigavo. Jis surado, 
uomi yra minėtas kongres. Walter.
Kongresmanas Walter su savo komi- 

etu atsikraustė New Yorkan. Jis būk 
puodęs ar sužinojęs, kad New Yorke 
nt Broadway teatruose, radijo ir tele­
vizijos stotyse esą privisę komunistų. 
Ta, ir Mr. Walter pasimojo juos pa- 
yrinėti. Tuojau išleido įsakymą net 27 
ymiausiems aktoriams prieš jį pasiro- 
yti ir jam atlikti politinę išpažintį iš 
iso gyvenimo. Tamsūnas, kitais žo- 
žiais, pasimojo pamokinti puikiai apsi- 
rietusius ir labai talentingus žmones, 
is pamiršo Konstituciją ir Teisių Bilių.
Jo, Mr. Walter, nelaimė tik tame- 

ad jis nedakainavo aktorių susiprati- , 
lio. Jie nėra pamiršę nei Kostitucijos , 
u jos Teisių Biliumi, nei senų ameriki- . 
ių laisvės tradicijų. Vienas po kito ak--

Čia galima^ a^jo į komiteto posėdį, atsistojo
Iries Walterj ir pasakė: MJes jokios iš- . 
įažinties tau neduosime. Mes supranta­
te savo demokratines teises. Mes nepa- 
jiiršome Konstitucijos Pirmojo ir Penk- 
)jo pataisymų. Mūs yra teisė ir reikalas 
plitimai tikėti taip, kaip mes norime.

poilsio namus, įrengti pio­
nierių stovyklas, o sraunų 
Melničėlės upelio vandenį 
reikėtų • pajungti darbo 
žmonių poreikiams.,

A. Garankštis , 
Geologijos ir geografi­
jos instituto jaunasis 
mokslinis bendradarbis

llusų yra teisė priklausyti prie tokios 
jolitiriės partijos, kuri mums geriausia
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Kiek SLA nariams kainuoja 
užlaikymas Pild. tarybos?

ių Is-
“Po- 

i," A 
zideą-

Isto- 
įdraur 
s. Ji 
skaito* 
urmas 
ni de- 
kartui) 
eikinf- 
ir let. 

odeliu* 
i pasi- 
: kny- 
istraci* 
s kny- 
tinka* 

iau$ios 
O jas 
A. Š.

Šių metų Tėvynės nume­
riuose 23-24 tilpo finansinis 
SLA raportas 1954 metų 4-jo 
bertainid. Ir numeriuose 28- 
29-30 taip pat yra tilpęs ra­
portas už 1955 metų 1-jį ber- 

jlainį. Tuose raportuose yra 
pažymėta, kiek SLA pildomo­
ji taryba per tuos 6 mėnesius 
pasiėmė algomis, kelionėmis 

[ir sugaištimis:
į Prezidentas C. J. Kalinaus­
kas $1,239.93.

Vice-prezid. P. Dargia $1,- 
163.05.

Sekr. M. J. Vinikas $2,996.
Ižd. K. P. Gugis $1,828.
Dr. kvotėjas S. Biežis $1,- 

241.90.
Iždo globėja A. Devenie­

nė $878.60.
Iždo globėjas J. Maceina 

$275.
Viso per 6 mėnesius $9,- 

622.48.

dirba

Devenienė 
net 603.60 iau- 
taip? Už ką tie

komisijos rapor-

Pastaba:
Nors iždo globėjai 

vienodą darbą, bet užmokestį 
ne vienodą gąvo. 
yra paėmusi 
giau. Kodėl 
$603.60?

Apšvietos
tas yra tilpęs š. m. Tėvynės 
3-me numeryje. Raportas ro­
do, kad ta komisija nieko ne­
veikė. O vienok tos komisijos 
narys P. Grigaitis yra , paėr 
męs $367.20 už nieko nevei­
kimą. Ar tai fraternališka 
paimti tokią sumą pinigų ? 
Bet mes seniai žinome P. Gri-, 
gaitj kaip geriausią dolerių 
fraternalistą.

Peržiūrėjus tą visą finansi­
nį raportą, matosi, kaip SLA 
pinigai nemažomis sumomis 
išdalinami pašaliniams . daly­
kams ir asmenims, kaip tai: 
V. Požėla, Australijoje, $80:

B. A. Juodviršis, Vokietijoje, 
8112.50; Dikšaitis- Bonn, Vo- į 
iJetijoie, $50. j

SLA reikalui nereikšmin- ' 
goms įstaigoms, kaip laisvės J 
varpams ir Pittsburgho radi- o 
jušninkui, dalinama šimtinė- I 
mis. Yra kitų panašių davi- I 
nių ir šiaip neaiškumų, .štai ] 
vienas to neaiškumo pavyz- Į 
džių: (

Š.' m. Tėvynės 24 num. pa­
žymėta “įvairūs išmokėjimai 
$142.15,” o Tėvynės 29 num. 
$42.50, viso per abu $184.65. 
Nepasakyta kam, nei už ką 
mokėta. šitaip elgiasi 
“gudrūs” politikieriai.

Tai ve kur eina mūsų 
narių sunkiai uždirbti 
SLA sumokėti pinigai, 
naudojasi visokį politikieriai.

SLA eilinis narys

’atinka.
Teismo salė pilna klausovų.’ Visi jie 

ktoriams karštai ploja ir Mr. Walteriui 
eparodo jokios - užuojautos. Jis labai 
Įusiminęs. Jis pats sako, kad iš pašauk­
to aktorių jis negali išgauti jokių infor- 
iiacijų apie jokią konspiraciją mūsų te- 
tre, mūsų radije, mūsų televizijoje. Net 
' komercinė spauda pripažįsta, kad. 
Ir. Walterio pastangos baisiai jam ne- 
iseka. Jis turės išsinešdinti iš New Yor- 
o visai nieko nepešęs.

Neaktorius

visi

SLA 
ir i 
Jais

Gegužės ir birželio mėnesiais šiemet ma- 
'■ iau tcsamdė naujų darbininkų negu pa- 

■astai samdydavo. Vis viena skaičius pą- 
rmdytų buvęs didesnis už atstatytųjų -— 
ip sako darbo sekretoriaus raportas.

I ISfiS /3 pusi. Laisvė (Liberty) šeštad., Rugp. (Aug.) 20, 1955

VETERINARINĖ 
VAISTINĖ

Veterinarinė “ vaistinė 
atidaryta'Mažeikiuose. Ją 
medikamentais reguliariai 
aprūpina Klaipėdos “Zoo- 
vettiekimo” bazė.

A. Wemcauskas

Praėjusį birželį, gausiausią pieno produk- 
jos laikotarpį, New Yorko miestui teikian- 
ems pieną farmeriams mokėjo po $3.47 už 
mtą svarų (46.5 kvortos). Privalo būti 
5 procento grietinės.

Motorinių vežimų industrija šiemet jau 
Įeido virš 5 milijonus gatavų važiuoti. Mc- 
ima, kad lig galo metų išleis dar 2 mi- 
•onns, reiškiant, kad kas nors mažiau te- 
rbs .arba visai nedirbs ilgoką laiką.

/ A
i

»rty) šeštad., Rugp. (Aug.) 20, 1955

Ženeva. — Pasaulinė atominių reikalų 
konferencija, kurioje dalyvavo 2,000 mok­
slininkų, pasibaigė draugiškumo ir koope-

; vaiiUvum. - xmizraies nuvys p»” 
tvindė upes ir upokšnius, šliu- 

I žai daugelyje vietų buvo už­
skaičius sunkiau- plauti, laukai ir miesteliai pa-

■jraroae įsrana vaisvija.
Lietuviškos kolonijos

Didelis
na Ii estu vietovių turi nemen- virto upėmis ir ežerais.

gų ir mašinų tikslams, ku-* 
riuos galėtų aptarnauti mažes­
nis žmonių skaičius. Benedik­
tovas pasakė amerikiečiams, 
kad Sovietų Sąjungoje derlius



New Yorko ir apylmkės žinios
NEW YORK

HELP WANTED—FEMALE*

Aplink mus ir kitur b
Kongresiniai tyrinėtojai pabaigę tyri- Į 

nėjimą — ir išvažiavo didžiai nepaten-’ 
kinti Per keturias dienas jie apklausi- rugpiūčio 
nėjo 23 aktorius, scenaristus, rašytojus, ’ parke, £ 
muzikus — vis žmones, kurie surišti su 
teatru. Tik vienas “kooperavo” su ko­
mitetu, teikė vardus, apgailestavo ii- t.t 
Visi kiti, naudodamiesi ’konstitucinėmis 
teisėmis, neatsakė į tyrinėtojų .klausi­
mus, teigė, kad visas tyrinėjimas nekon- 
stitucinis.

AIDO CHORO PIKNIKAS

Ketvirtadienį tarp kitų buvo klausi­
nėjamas Pete Seeger, jaunas karo vete­
ranas ir pagarsėjęs liaudies dainų dai­
nininkas. Jis atėjo su savo muzikaliu 
instrumentu, kuriuom pats Save akom­
panuoja, su banžoJ Tyrinėtojų galvai 
Walteriui jis sakė, kad “mielai padai­
nuotų bile kokią liaudies dainą, nes tai 
per jas jis gali reikšti savo meilę Ame­
rikai.”

Įvyks jau šį sekmadienį, ■ 
Į 21 d., Kasmocių 
91 Steamboat, Rd., 

Great Necke.
Piknikas bus labai šaunus. 

Pats Aido Choras dainuos 
daug dainų, paskiau sykiu su 
publika. Dalyvaus Suzanna 
Kazokytė. Kriaučiūnas pa­
teiks jumoristini numerį. Ka­
zakevičiaus orkestras gros šo­
kiams. Reiškia, Aido pikni­
ke publika linksminsis.

Kviečiame visus dalyvauti: 
pasilinksminti su choriečiais 
ir sykiu paremti chorą. O 
choras juk yra mūsų visų ir 
visiems reikia jį remti.

Į pikniką busas nuo 
Klubo išeis 12:30, nuo 
berty Auditorijos 1 vai.
šome nesivėluoti, busas išeina 
lygiai skirtu laiku. . Kviečia 
visus.

Abclnas namų durbas. Daktaro na­
mai. Visi moderniniai Įtaisymai 
Nuosavas kambarys. Duosime libe­
rališkai laisvalaikio. Alga nenu­
statyta. Turi kalbėti biskj angliš­
kai. Dėl pasitarimų šaukite) ;

FA. 4-6882
(161-163)

Pil.
Li- 

Pra-

Merginos-Motcrys. Viršaus. 18 mėty 
amžiaus, kalbančios angliškai. Su­

statymo-darbas žaislų fabrike.
Kreipkitės 9 A M.

656 E. 133rd St., Bronx 
GOTHAM PRESSED STEEL 

CORP.
(159-166)

Komitetas

Uosto komisija per valandą su puse ta­
ręsi, ką daryti su 114 krovikų-uostininkų, 
kurie 1954-tais metais buvo išmesti iš dar­
bo už dalyvavimą streike.

Komisija svarstė krovikų apeliaciją grįž­
ti darban, bet tuo tarpu atidėjo 
Iną: tie 114 lieka be darbo.

sprendi-

. Westchesterio apskrityje, kuris 
New Yorko miesto, republikonai 
akciją, kad neprileisti Liberalų 
sąrašo ateinančiuose rinkimuose.
konai teigia, kad Westchesterio apskrityje
liberalai faktinai neturi savo organizacijos, 
o. sąrašas yra “visokių susimetusių kairių 
elementų.”

prie put 
pradėjo 
partijos 

Republi-

Joe Ryan turi parodyt, 
kur tie jo $32,000..

Buvęs ILA (uostininkų 
“amžinasis prezi- 

Joe Ryan gavo iš

Policija įvelta netik 
Coney Island skandale

Policijos komisijonierius 
Kennedy paskelbė, kad ne­
tik iš Coney Island srities 
policininkai bus perkeliami

! a a z** 1 V*

unijos) 
dentas” 
valdžios įsaką pasiaiškinti, 
kas atsitiko su $32,000, ku- Į kitur arba šalinami, bet ir 
riuos jis skolingas įeigosf 
taksais. Valdžia sako, kad 
jis neteisingai raportavo sa­
vo 
tus 
dėl 
t.t

įeigas, prirašė neteisė- 
“priklausančius nuo jo 
išlaikymo” asmenis ir

Vėsu, temperatūra
80 laipsnių, giedra.

apie

PARDAVIMAI

Vištų Farma. 108 akrai, 
36 staricions, vandens 

traktorius ir visi įrengi-

HOUSEWORKERS
For fine Westchester Homes.

Highest salaries. Part or full time.
UNIVERSAL EMPLOYMENT

AGENCY
7 Division St.

New Rochelle 3-6748 \
(162-0 >

MALE and FEMALE

Namų Užlaikymui Pora. Dieniai 
mokyklai gražioje vietoje užmie* į 

i tyje, gražus kambarys ir maudyni 
(Turi būti ’sveiki . ir turėti gerus 
paliudijimus ir suprasti, biskj ae 
gliškaL Lyric 2-7080.

Keleri metai atgal į New Yorką atvyko 
kapitonas Ceplinskis, Lenkijos transatlan­
tinio laivo “Batory” kapitonas. Jis laivą 
dezertavo ir nutarė apsigyventi Vakaruose. 
Šiomis dienomis lenkų tremtinių jūrininkų 
organizacija New Yorke pasmerkė Ceplins- 
kį kaip 
bandęs 
paniją, 
pelnus,
priedanga.

savanaudišką machinatorių. Jis 
suorganizuoti laivininkystės kom- 
kuri būtų jam asmeniškai nešusi 
bet po “Lenkijos laivyno tremtyje”

Pieninė ir 
bamė su 
bliūdeliai, 
mai. 33 galvijai, vištininkai su au­
tomatišku vandeniu, vietos dėl 
3,000 dedančių vištų. Gyvenimui na­
mas, visi įtaisymai,. $26,000. Pa­
tenkinanti išmokėjimai. ScheldelI- 
Schmidt. Jeffersonville, N. Y.

iš kitų Didžiojo New Yor­
ko dalių, ypatingai Manha­
ttan© West Sides. Toje sri­
tyje vienas policininkas ta^ 
po suimtas už. jaunametės 
mergaitės išniekinimą. Lai­
kraštis “Daily News”, sa­
ko, kad jaunų, policininkų 
ir jaunamečių prostitučių, 
draugavimas tapo gan pla­
čiai paplitusiu dalyku.

Coney Islande, kaip jau 
buvo pranešta, 19 policinin­
kai buvo suareStuoti.

pa- 
ne- 

kad

Spauda sako, kad New Yorkas ir apy- j 
liuke šią vasarą pergyvena nemaloniausią 
klimatą ilgų metų bėgyje: karščius, tvan­
kumą, oro didelį nepastovumą ir staigų 
keitimąsi. ,

Lietuviu Kultūrinio Centro reikalai

Heidelberg Restaurant
1648 Second Ave.

(tarpe 85 Ir 86 Sts.) 
Puikiausiai Gaminami

Valgiai ir Gėrimai 
Alfred ir Elsie Kinet

Lietuvių Namo Bendrovė gavo gražios 
paramos nuo sekamų:

Detroito Lietuvių Radijo Klubas paau­
kojo $250.00.

Petras ir Agota N orkai, San Francisco, 
Calif., minėdami savo 52 vedybinio gyveni­
mo metus, įsirašė į garbės narius, pasimo- 
kėdami $200.00.

Pranas Kokly s (Kelly), West Lome, On-Įstulčių. 
tano, Canada, įsirašė į garbės narius, pa- 
simokėdamas $100.00,,

Jonas Vigin. su savo žmona, atvykę iš 
Floridos, apžiūrėję - Kultūrinį Centrą, pa­
aukojo $20.00.

Širdingai ačiū už šią gražią paramą.
Lauksime daugiau įsirašant į garbės narius.

Lietuvių Kultūrinio Centro reikalais ra­
šant prašome adresuoti sekamai: Liberty 
Auditorium, 110-06 Atlantic Ave., Rich­
mond HilU 19,'N. Y. *

CARPET MOVERS
We pick up your wall-to-vrall car­
pet, wash it in our plant and relay 
It in your new home or apartment. 
New carpet- can be added and 
matched from our large selection 
of leading brands. Authorized Hoo­
ver Vacuum Cleaners, DLR.

HOFFMAN CARPET CO.
825 E. 23rd St., N% V. C. MV. 4-4998

‘Ane-1 m

LNB valdyba

GIBBS & CO. .. 
Park Bldg., Worcester, Meri.

Pleasant 7-7491

(159-166) u
Superintendent - (pageidaujama po ME1

ra), su patyrimu. 58 šeimų namai Jungti
(8313 Bay Parkway, Brooklya) Dalyji
Keltuvas, pečius išmatoms■. deguiti, Kanac
aliejaus šiluma. Gaus 3 runą 1 Kitur
apartmentą ant pirmų lubų. Pavici

šaukite SI L 3-0581.
(160-162)

Vyrai ir Moterys. Pilnam ar daliai 
laiko. Pardąvinėtr . aukštos vHasfe 
Šerus ir bonus. Duosime vietas, 
gausite gerą komišiną ir pilną to 
operaciją. .

No.

©i

1162-168

Aktorė Madeline Lee 
reiškė: “Ragangaudžiams 
pasisekė. Tas reiškia, 
mes turėsime gerą teatrinį se­
zoną, nes nebus tiek baimės 
statyti pažangesnius veikalus. 
Oras pradeda išsiblaivyti.”

PAIEŠKOJIMAS
Norėčiau sužinoti,' kur randasi 

Bronius Stulčas, mano brolio sū­
nus. Gavau laišką iš Lietuvos, 

I nuo jo brolio Vinco Stulčiaus su 
liūdnomis žiniomis. Bronius atva- 

I žiavo Brooklynan su savo mamyte 
Ona Stulčiene, po pirmojo pasauli­
nio karo pas savo tėvelį Jokimą 
~ . Vėliau jo tėveliai išvyko

I į Lietuvą 1932 m., su savim išvež- 
dami Amerikoj gimusį sūnelį Vin­
cuką.

Aš esu jų tėvo sesuo, Anelė Stul­
gaitė. Esu 
są laiką 
apylinkėje, 
nuo 1933 
apie jį, malonėkite man pranešti, 
arba tegul pats atsiliepia, už ką 
būsiu dėkinga. Prašome pranešti 
sekamu adresu: V. Rak t is, 125 At­
lantic Avė., Atlantic City, N. J.

(161-162)

girdėjus, kad Brūno vi-
gyveno Brooklyne ar

Nesu girdėjus nuo jo 
m. Tad kas ■ žiriote ką

MATTHEW A
BUYUS
(BUYAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

426 Lafayette St- 

Newark 5, N. J. 
MArket 2.5172

AIR COOLED
ALFRED J. WEISE’S 

THE MANSION 
54 LINCOLN AVENUE 

(1 blokas nuo Merrick Rd.) 
Rockville Center, L. I. 

Puikiausi Vokiški Valgiai 
Cocktail Lounge 

Vestuvėms—Ban ki e tams 
Viešbučio Patogumai 
Uždara Pirmadieniais 

Telefonuokite 
ROckvUle Center 6-9662

HELP WANTED MALE

TOOL & DIEMAKER ' 
l-mes klases. 15 m. patyrimas. 

Nuolatinis, 'gerom sąlygom darbas.
Alga, nenustatyta^,.„ 

Tiktai patyrusius priimsime.
Box 346 u *

1474 Broadway, N. •¥. G.

PRECISION METAL 
CABINET MAKERS

Gera Proga Patyrusioms. Gcrejj-j, 
__________ z-_ _ WTim Ij Darbo Sąlygos. Geros Algos. Nuo 

lat. Apdrauda ir kiti gerumai dar 
bininkams.

ELECTRIC ASSOCIATES
Long Branch & Naberal Ave.

Long Branch 6-1100
(162-164

BUSINESS 
OPPORTUNITIES

8 pusk Laisvė (Liberty Penkt., rugpiūč. (Aug.) 19, 1955
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linicMaisto Marke ta s—Staten Islas 

"Self - Service.’’ Moderninis, a? 
namų projekto. Daug vietos p* į kalt 
kinimui. Metinės įeigos $160,W 
Kaina $12,000 (prisideda tavorei 

Mrs. Rose (savininkė) į' 
GI. 7-9192 arba GL 7-9443 
Nuo 10 A. M. iki 6 P. M.

(159-lfi

UP-TO-DATE

BARBER SHOP
ANTANAS LEIMONAS

Savininkas

306 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Gerai Patyręs Barberis
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